
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 05.09.2024 № 1551 

 
городской округ Химки 

 
О мероприятиях по заключению долгосрочного муниципального 

контракта на выполнение ремонтных работ по реконструкции 

пешеходного моста через Федеральную трассу М11 по адресу: 

Московская область, городской округ Химки, микрорайон 

Левобережный, 17-й километр М11 

 

В соответствии с частью 3 статьи 72 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Администрации городского округа Химки Московской 

области от 05.11.2014 № 1744 «Об утверждении Правил принятия 

решений о заключении долгосрочных контрактов на выполнение работ, 

оказание услуг с длительным производственным циклом, 

финансируемых за счет средств бюджета городского округа Химки 

Московской области», на основании Устава городского округа Химки 

Московской области Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение о заключении долгосрочного 

муниципального контракта на выполнение ремонтных работ  

по реконструкции пешеходного моста через Федеральную трассу М11 

по адресу: Московская область, городской округ Химки, микрорайон 

Левобережный, 17-й километр М11. 

2. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации муниципальным заказчиком на выполнение ремонтных 

работ по реконструкции пешеходного моста через Федеральную трассу 

М11 по адресу: Московская область, городской округ Химки, 

микрорайон Левобережный, 17-й километр М11, на сумму 27 208 919 

(двадцать семь миллионов двести восемь тысяч девятьсот девятнадцать) 

рублей 24 копейки. 

 



 

3. Заместителю Главы городского округа Батышеву Н.Н. 

обеспечить проведение мероприятий в целях заключения 

долгосрочного муниципального контракта на выполнение ремонтных 

работ по реконструкции пешеходного моста через Федеральную трассу 

М11 по адресу: Московская область, городской округ Химки, 

микрорайон Левобережный, 17-й километр М11. 

4. Установить, что заключение долгосрочного муниципального 

контракта осуществляется с предельным сроком его действия  

до 31.12.2025 и предельным объемом средств на реализацию  

пункта 1 настоящего постановления на 2024-2025 годы в размере 27 208 

919 (двадцать семь миллионов двести восемь тысяч девятьсот 

девятнадцать) рублей 24 копейки, в том числе в 2024 году – 800 000 

(восемьсот тысяч) рублей 00 копеек, в 2025 году – 26 408 919 (двадцать 

шесть миллионов четыреста восемь тысяч девятьсот девятнадцать) 

рублей 24 копейки, за счет средств бюджета городского округа Химки 

Московской области. 

5. Финансовому управлению Администрации предусмотреть 

финансирование мероприятий в соответствии с пунктом 4 настоящего 

постановления в бюджете городского округа Химки Московской 

области на 2024-2025 годы. 

6. Финансирование расходов, связанных с реализацией 

настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета 

городского округа Химки Московской области в пределах бюджетных 

ассигнований. 

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городского округа Батышева Н.Н. 

 
 

 

Глава городского округа                                                          Д.В. Волошин 


